郑州市人民政府办公厅文件

郑政办文 〔2017〕26号

郑州市人民政府办公厅

关于2017年一季度全市境内上市挂牌公司及

资本市场融资进展情况的通报

各县 (市、区)人民政府、市人民政府各部门、各有关单位:

近年来,在市委、市政府的正确领导下,经过市、县两级共

同努力,全市企业挂牌上市工作取得明显成效。截至2017年3

月底,全市境内上市及新三板挂牌公司共173家,其中境内上市

公司26家 (含巩义市3家),新三板挂牌公司147家;资本市场

融资162.22亿元。现将各县 (市、区)、开发区境内上市公司、

新三板挂牌公司及资本市场融资情况通报如下:

—1—

一、境内上市公司情况

(一)境内上市公司数量

截至2017年3月底,全市境内上市公司共26家。其中郑州

郑州高新区9家,巩义市3家,郑东新区3家,郑州经济开发区

3家,中原区2家,金水区2家,新郑市2家,管城回族区1家,

惠济区1家,郑州航空港经济综合实验区、二七区、上街区、中

牟县、新密市、荥阳市、登封市均无境内上市公司。

(二)拟在境内上市的在审在辅导企业情况

截至2017年3月底,全市重点上市后备企业在中国证监会

审核企业7家,其中郑州高新区3家,郑东新区1家,二七区1

家,中牟县1家,新郑市1家;在中国证监会河南监管局备案辅

导企业5家,其中郑州高新区3家,郑州经济开发区1家,中原

区1家。

二、新三板挂牌公司情况

(一)新三板挂牌公司数量

截至2017年3月底,全市新三板挂牌公司共147家。其中

郑州高新区65家,金水区29家,郑东新区12家,郑州经济开

发区10家,管城回族区6家,上街区5家,新郑市4家,中牟

县3家,中原区3家,登封市3家,郑州航空港经济综合实验区

2家,荥阳市2家,二七区1家,惠济区1家,新密市1家。

(二)新三板挂牌公司创新层数量

截至2017年3月底,全市新三板挂牌公司进入创新层共11

—2—

家。其中郑州高新区5家,郑州经济开发区3家,金水区2家,

中原区1家。

(三)拟在新三板挂牌的在审企业情况

截至2017年3月底,全市重点挂牌后备企业在全国中小企

业股份转让系统审核的企业家数共14家。其中郑州高新区6家,

郑东新区1家,金水区2家,郑州航空港经济综合实验区1家,

郑州经济开发区1家,中原区1家,惠济区1家,荥阳市1家。

三、资本市场融资情况

截至2017年3月底,全市资本市场融资共162.22亿元。其

中市级融资69.72亿元,郑东新区融资60.53亿元,新郑市融资

10亿元,中原区融资7.07亿元,新密市融资5.1亿元,金水区

融资3.48亿元,中牟县融资3亿元,郑州经济开发区融资2.05

亿元,上街区融资0.7亿元,郑州高新区融资0.47亿元,登封

市融资0.1亿元,郑州航空港经济综合实验区、二七区、管城回

族区、惠济区、荥阳市一季度暂无资本市场融资。

综合上述情况,我市新三板挂牌公司实现县域全覆盖,一季

度新增7家挂牌公司,新增资本市场融资162.22亿元,均居于

全省首位。各县 (市、区)、开发区特别是境内上市和资本市场

融资空白县,要高度重视发展和利用多层次资本市场工作,以先

进为榜样,全力推进企业挂牌上市和直接融资工作,切实提高资

—3—

本市场开发利用的能力和水平。

附件:2017年一季度全市境内上市挂牌公司及资本市场融

资进展情况一览表

2017年4月21日

—4—

 主办:市金融办 督办:市金融办

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2017年4月26日印发